
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n.  20 /2023 

 

Oggetto: acquisto cancelleria - affidamento diretto.D.lgs.36/2023  

 

CIG: Z383D9314E 

 

Vista la richiesta del consegnatario in merito alla necessità di rifornirsi di materiale di cancelleria e 

altro materiale; 

Accertato che per i prodotti di cui trattasi non sono rinvenibili forniture acquisite da CONSIP 

attraverso il sistema delle convenzioni/accordi quadro 

Effettuata una ricerca sul mercato elettronico della P.A. (MEPA) e verificato che la Ditta 

ERREBIAN SpA con sede Pomezia (Roma), Via dell’Informatica 8, offre prodotti corrispondenti 

alle necessità di questo Ufficio;      

Dato atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria 

Visto l’art.50 1°comma lett.b) il D.lgs. n.36/2023 di adozione del nuovo codice dei contratti. 

Acquisito il CIG rilasciato da ANAC ai fini della tracciabilità finanziaria; 

Verificato che l’operatore ha presentato il documento unico di gara unico europeo DGUE; 

Verificata la regolarità contributiva (DURC); 

Acquisita la visura ordinaria della Camera di Commercio ai fini dell’idoneità professionale e 

capacità economico finanziaria; 

Rilevata l’assenza di annotazioni ostative all’affidamento sul casellario ANAC dell’imprese; 

Dato atto che, prima della stipula del contratto, verrà sottoscritto il Patto di integrità di cui all’art.1 

comma 17 della L.n.190/2012, modificato ai sensi del nuovo codice dei contratti D.lgs.36/2023;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  

 

DETERMINA  

1) acquistare, mediante ordine diretto (ODA) sul portale MEPA, dalla Ditta Errebian S.p.A. con 

sede a Pomezia (Roma) il materiale descritto nell’elenco allegato, per un importo complessivo di 

€.1.021,00 oltre IVA;   



 

 

 

 

 

 

 

2)  che il fine di pubblico interesse è rappresentato dalla necessità di garantire il buon funzionamento 

degli uffici; che l’esecuzione della fornitura avverrà con le modalità previste per gli acquisti MePA 

e la liquidazione del corrispettivo avverrà su presentazione di fattura elettronica previa acquisizione 

del DURC; 

3) impegnare la somma di 1.021,00 oltre IVA sul competente cap.4461 p.g.1 del Bilancio del 

corrente esercizio finanziario; 

5) nominare responsabile del provvedimento la dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha sottoscritto 

la dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi finanziari e di motivi ostativi a ricoprire l’incarico; 

6) trasmettere il presente provvedimento al RPCT, per la pubblicazione del provvedimento sul sito 

web dell’Avvocatura Generale dello Stato sezione “Amministrazione trasparente”;     

 

L’Avvocato Distrettuale 

(Angela Palazzo) 

 


		2023-12-04T09:53:22+0100
	Palazzo Angela




